
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Стахановская школа Первомайского района республики Крым»       

(МБОУ Стахановская школа) 

_______________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

          30  августа  2024                                                                                      № 152        

 

   

Об организации 

 питьевого режима в школе 

 

     В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений, 

СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г №45, раздел 1 и 

приказа отдела образования,  молодежи и спорта Администрации 

Первомайского района от 30.08.2024   №   267 «Об организации питания 

учащихся общеобразовательных учреждений Первомайского района в 2024-

2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме – вода, 

расфасованная в емкости, кулеры. 

2. Заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, 

подтверждающими качество, происхождение и безопасность; 

3.  Ответственным за  организацию питьевого режима классным 

руководителям обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе; 

4. Заведующей хозяйством школы Бородиной Д.К.: 

4.1.Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

4.2. Обеспечить достаточное количество индивидуальной  посуды. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

хозяйством школы Бородину Д.К. 

 

 

Директор:                                                                          Л.Н.Брабец 

С приказом ознакомлена:                                               Д.К.Бородина                                   


		2024-09-18T08:41:26+0300
	Брабец Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




